
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: VIDEO INSTALACE 

 

Práci předložil student: BcA. Anne-Marie ROHANOVÁ  

    

Studijní obor a specializace: Intermediální tvorba, specializace Intermédia 

 

Hodnocení vedoucího práce 

 

Práci hodnotil:  

MgA. Jan Morávek 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl naplněn. Bylo vytvořeno, co bylo slíbeno. Kvalita výstupu odpovídá požadavkům 

kladeným na diplomovou práci oboru Intermédia. 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Anne-Marie se ve své diplomové práci rozhodla pozvat nás do své hlavy, do prostoru, který 

protknul celý její život od útlého dětství. Představuje nám svůj čarovný svět, který vede její ruku  

i myšlení po celou dobu umělecké dráhy. Je to jiný pohled na osobní téma. Práce diváka vtahuje 

možná hlouběji do života autorky, než některá díla zaměřená na rodinu a nejbližší okolí. 

Předchozí zkušenosti v kresbě coby ilustrátorky posouvají digitální stopu do živých obrazů. 

Vyvážené barevné spektrum pak nenechává na pochybách o autorčině barvocitu. Dějová osa je 

v textové části popsána příběhem připomínajícím Alenku v říši divů. Ze závěrečné práce je vidět 

čistá radost z tvůrčí činnosti, stejně jako potřeba konečně předat svůj svět i svému okolí.  



2 
 

Letmost projekce a nahodilá interakce s divákem v prostoru zámecké zahrady podporují 

myšlenku existence kouzelných či alternativních světů. Samotný seznam zvolené literatury ve své 

kompozici hovoří o možnostech, které nám zůstávají skryté. Komentovat technické znalosti 

autorky by bylo nadbytečné.  

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Práce není plagiát. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Radost z nalezeného prostoru Multilabu, zodpovědnost, touha, technická znalost a mnoho 

dalších – ať už pozitivních či negativních vlastností autorky, které vždy bez varování vyplouvají 

na povrch, se jako záruka osvědčily i u závěrečné práce. Diplomová práce je stejně jako všechny 

předchozí připravena (opět s předstihem) postavit se přímo před diváka bez zaváhání i ve 

veřejném prostoru. Anne-Marie je jedním z autorů, u kterých doufám, že zůstanou spjati se 

studiem Multilab a v budoucnu promluví do vývoje multimediálních oborů. 

 

Práci hodnotím: Výborně  

 

 

Datum: 27. 5. 2021     Podpis: MgA. Jan Morávek v.r.  

 

 

 


